
Совет депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 26 сентября 2018 г. №6 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 18 декабря 2017 г. № 24 «О бюджете муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. решений от 

18.01.2018 № 1, от 11.04.2018 № 14 , от 27.04.2018 №16 , от 14.05.2018 №20, от 

25.06.2018 №28, от 06.07.2018 №30, от 06.09.2018 №37) 

 

 

Рассмотрев ходатайство Администрации муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области о внесении изменений в роспись доходов на 2018 год, Совет депутатов 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 18 декабря 2017 г. № 24 «О бюджете муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в 

ред. решений от 18.01.2018 № 1, от 11.04.2018 № 14 , от 27.04.2018 №16 , от 

14.05.2018 №20 , от 25.06.2018 №28 , от 06.07.2018 №30., от 06.09.2018 №37): 

1.1. приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

1.2.приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 



1.3. приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 

1.4. приложение 9 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.5. приложение 11 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном 

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и администрации муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области в информационном бюллетене «Демушкинские вести». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                              Н.И.Васина 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                 В.Н. Самойлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 26.09.2018 № 6 

 

«Приложение 1 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 18.12.2017 № 24 

 

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

на 2018год 

руб.коп. 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
810610,09 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 60600,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 60600,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

60600,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

376030,09 



1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

376030,09 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

137729,12 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1099,00 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

259015,09 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-21813,12 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00 



1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 370930,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц   120860,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах  сельских 

поселений  

120860,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  250070,00 

1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 40000,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

40000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц   210070,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

210070,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3050,00 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

3050,00 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

3050,00 



действий 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

0,00 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

0,00 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

0,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8561591,75 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

8561591,75 

2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации 
119004,45 

2 02 15001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
119004,45 

2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
119004,45 

2 02 29999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений  
3928987,00 



2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетной системы 

Российской Федерации  
75829,41 

2 02 35118 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

75702,11 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

75702,11 

2 02 300 24 000000 151 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

127,3 

2 02 300 24 100000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

127,3 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4403470,89 

2 02 49999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

4403470,89 

2 02 49999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

4403470,89 

2 07 00503 01 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджет сельских поселений 
34300,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 9372201,84» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 26.09.2018 № 6 

 

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 18.12.2017 № 24 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и непрограммным направлениям 

деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2018 год 
руб.коп. 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму на территории 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2017-2020 годы» 

16 0 00 00000 000 1000,00 

Мероприятия по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также ликвидация 

последствий терроризма и экстремизма 

16 0 01 00000 000 1000,00 

Иные мероприятия 16 0 01 99990 000 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
16 0 01 99990 200 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
16 0 01 99990 240 1000,00 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем транспортной 

инфраструктуры на территории 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2017-2022 годы» 

17 0 00 00000 000 3921005,92 



Обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

17 0 01 00000 000 3921005,92 

Иные мероприятия 17 0 01 99990 000 362125,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
17 0 01 99990 200 362125,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
17 0 01 99990 240 362125,92 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на реализацию мероприятий 

подпрограммы "Дорожное хозяйство " 

государственной программы Рязанской 

области "Дорожное хозяйство и транспорт на 

2014-2022 годы" за счет средств областного  

бюджета на объект «Ремонт участков 

автомобильной дороги по ул.Центральная (от 

д. №35 до д. №59 , от д. №71 до д.№85) в 

с.Бастаново Сасовского района Рязанской 

области» 

17 0 01 86540 000 3380900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
17 0 01 86540 200 3380900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
17 0 01 86540 240 3380900,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на реализацию мероприятий 

подпрограммы "Дорожное хозяйство " 

государственной программы Рязанской 

области "Дорожное хозяйство и транспорт на 

2014-2022 годы" за счет средств местного   

бюджета на объект «Ремонт участков 

автомобильной дороги по ул.Центральная (от 

д. №35 до д. №59 , от д. №71 до д.№85) в 

с.Бастаново Сасовского района Рязанской 

области» 

17 0 01Я6540 000 177980,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
17 0 01Я6540 200 177980,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
17 0 01Я6540 240 177980,00 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие системы коммунальной 

инфраструктуры на территории 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2016-2033 годы» 

18 0 00 00000 000 183081,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства сельских поселений 
18 0 01 00000 000 

183081,00 

Иные мероприятия 18 0 01 99990 000 183081,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
18 0 01 99990 200 

183081,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
18 0 01 99990 240 183081,00 

Муниципальная программа « 

Безопасность дорожного движения в 

администрации муниципального 

образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области на 2017-2020 

годы» 

22 0 00 00000 000 10000,00 

Развитие системы организации движения 

транспортных средств и пешеходов 
22 0 01 00000 000 10000,00 

Иные мероприятия 22 0 01 99990 000 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
22 0 01 99990 200 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
22 0 01 99990 240 10000,00 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности муниципального 

образования в администрации 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2017-2020 годы» 

25 0 00 00000 000 2433534,30 

Обеспечение муниципального управления 25 0 01 00000 000 481795,20 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 
25 0 01 02030 000 481795,20 



муниципального образования) 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

25 0 01 02030 100 481795,20 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
25 0 01 02030 120 481795,20 

Центральный аппарат 25 0 02 02040 000 1951739,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

25 0 02 02040 100 1303716,93 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
25 0 02 02040 120 1303716,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
25 0 02 02040 200 635974,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
25 0 02 02040 240 635974,17 

Иные бюджетные ассигнования 25 0 02 02040 800 12048,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 0 02 02040 850 12048,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других уровней 
70 0 00 00000 000 75829,41 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других уровней 
70 1 00 00000 000 75829,41 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

70 1 00 51180 000 74788,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

70 1 00 51180 100 72468,00 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
70 1 00 51180 110 72468,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
70 1 00 51180 200 3234,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
70 1 00 51180 240 3234,11 

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 

152-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Рязанской области 

70 1 00 89100 000 127,30 



отдельными государственными 

полномочиями по созданию 

административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
70 1 00 89100 200 127,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
70 1 00 89100 240 127,30 

Непрограммное направление расходов 

сельских поселений 
03 0 00 00000 000 2921827,04 

Обеспечение муниципального управления 03 1 00 00000 000 882044,40 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 
03 1 00 02090 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 1 00 02090 200 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 1 00 02090 240 

0,00 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

03 1 00 02090 
000 100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

03 1 00 02090 
800 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

03 1 00 02090 
880 100000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке 

земельных участков сельских поселений  
03 1 00 02160 000 775000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
03 1 00 02160 200 775000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 1 00 02160 240 775000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями 

03 1 00 02170 000 7044,40 

Межбюджетные трансферты 03 1 00 02170 500 7044,40 

Иные межбюджетные трансферты 03 1 00 02170 540 7044,40 

Социальная помощь населению за счет 

средств муниципального бюджета 
03 2 00 00000 000 163670,64 

Пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
03 2 00 04010 000 

163670,64 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
03 2 00 04010 300 

163670,64 



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
03 2 00 04010 310 

163670,64 

Мероприятия в области поддержки 

отраслей производственной сферы 

сельских поселений 

03 5 00 00000 000 679601,00 

Ликвидация свалок 03 5 00 35520 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

03 5 00 35520 
200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

03 5 00 35520 
240 0,00 

Поддержка проведения мероприятий по 

капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда в сельских поселениях 

03 5 00 35540 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 35540 200 

0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 35540 240 

0 

Уличное освещение 03 5 00 35560 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 35560 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 35560 240 0 

Организация и содержание мест захоронения 03 5 00 35580 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 35580 200 

0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 35580 240 

0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
03 5 00 35590 000 0 

Расходы на выплаты персоналу казённых 

учреждений 
03 5 00 35590 100 0 

Расходы на выплаты персоналу казённых 

учреждений 
03 5 00 35590 110 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 35590 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 35590 240 0 

Поддержка проведения мероприятий по 

капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда в сельских поселениях 

03 5 00 65540 000 6519,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 65540 200 

6519,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 65540 240 

6519,00 



Уличное освещение 03 5 00 35560 000 52561,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 35560 200 

52561,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 35560 240 

52561,28 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений в границах 

городских округов и сельских поселений в 

рамках благоустройства 

03 5 00 35570 

000 

30495,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

03 5 00 35570 
200 

30495,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

03 5 00 35570 
240 

30495,00 

Организация и содержание мест захоронения 03 5 00 65580 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 65580 200 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 65580 240 

0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
03 5 00 65590 000 590025,72 

Расходы на выплаты персоналу казённых 

учреждений 
03 5 00 65590 100 302559,72 

Расходы на выплаты персоналу казённых 

учреждений 
03 5 00 65590 110 302559,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 65590 200 287466,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 5 00 65590 240 287466,00 

Муниципальная программа (местные 

инициативы) 
36 0 00 00000 000 685162,00 

Мероприятия «Обустройство 

оздоровительной площадки с элементами 

спортивных зон «Айбогар » в селе 

Бастаново» 

36 0 01 00000 000 

685162,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка местных 

(муниципальных инициатив и участия 

населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории Рязанской 

области» за счет средств областного  

бюджета  

36 0 01 86650 000 548087,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд  
36 0 01 86650 200 548087,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
36 0 01 86650 240 

548087,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка местных 

(муниципальных инициатив и участия 

населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории Рязанской 

области» за счет средств местного бюджета  

36 0 01 S6650 000 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд  
36 0 01 S6650 200 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
36 0 01 S6650 240 0,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка местных 

(муниципальных инициатив и участия 

населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории Рязанской 

области» за счет средств местного бюджета  

36 0 01Я6650 000 102775,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд  
36 0 01Я6650 200 

102775,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
36 0 01Я6650 240 102775,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка местных 

(муниципальных инициатив и участия 

населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории Рязанской 

области» за счет средств добровольных 

пожертвований граждан 

36 0 01N6650 000 34300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд  

36 0 01N6650 
200 34300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

36 0 01N6650 
240 34300,00 

Резервные фонды 03 7 00 00000 000 19000,00 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

03 7 00 10020 000 2000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10020 800 2000,00 

Резервные средства 03 7 00 10020 870 2000,00 

Резервный фонд администрации сельского 

поселения 
03 7 00 10030 000 17000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10030 800 17000,00 

Резервные средства 03 7 00 10030 850 2000,00 

Резервные средства 03 7 00 10030 870 15000,00 



Мероприятия в сфере безопасности 

населения 
03 9 00 00000 000 492349,00 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 
03 9 00 35890 000 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 9 00 35890 100 0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
03 9 00 35890 120 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 9 00 35890 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 9 00 35890 240 0 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 
03 9 00 65890 000 492349,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 9 00 65890 100 282326,00 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
03 9 00 65890 120 282326,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 9 00 65890 200 210023,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 9 00 65890 240 210023,00 

ИТОГО:   9546277,67» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 26.09.2018 № 6 

 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 18.12.2017 № 24 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2018 год 
руб. коп. 

Наименование РЗ ПР Сумма 

Всего расходов:  9546277,67 

Общегосударственные вопросы 0100 3238823,60 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 481795,20 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 1951739,10 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 100000,00 

Резервные фонды 0111 17000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 688289,30 

Национальная оборона 0200 75702,11 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 75702,11 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0300 492349,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 492349,00 

Национальная экономика 0400 4706005,92 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3931005,92 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 775000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 862682,00 



Жилищное хозяйство 0501 6519,00 

Коммунальное хозяйство 0502 183081,00 

Благоустройство 0503 673082,00 

Социальная политика 1000 170715,04 

Пенсионное обеспечение 1001 163670,64 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
1400 7044,40 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 7044,40» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 26.09.2018 № 6 

 

«Приложение 9 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 18.12.2017 № 24 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2018 год 

руб.коп. 

Наименование ГРБС 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР Сумма 

Администрация муниципального 

образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области 

814   9546277,67 

Муниципальная программа 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму на территории 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2017-2019 

годы» 

814 16 0 00 00000 000 1000,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

ликвидация последствий терроризма и 

экстремизма 

814 16 0 01 00000 000 1000,00 

Иные мероприятия 814 16 0 01 99990 000 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 16 0 01 99990 200 1000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 16 0 01 99990 240 1000,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области на 2017-2022 годы» 

814 17 0 00 00000 000 3921005,92 

Обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

814 17 0 01 00000 000 3921005,92 

Иные мероприятия 814 17 0 01 99990 000 362125,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 814 17 0 01 99990 200 362125,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 814 17 0 01 99990 240 362125,92 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на реализацию 

мероприятий подпрограммы 

"Дорожное хозяйство " 

государственной программы 

Рязанской области "Дорожное 

хозяйство и транспорт на 2014-2022 

годы" за счет средств областного 

бюджета на объект «Ремонт участков 

автомобильной дороги по 

ул.Центральная (от д. №35 до д. №59 , 

от д. №71 до д.№85) в с.Бастаново 

Сасовского района Рязанской области» 

814 17 0 01 86540 000 3380900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

814 

17 0 01 86540 200 3380900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

814 

17 0 01 86540 240 3380900,00 



Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на реализацию 

мероприятий подпрограммы 

"Дорожное хозяйство " 

государственной программы 

Рязанской области "Дорожное 

хозяйство и транспорт на 2014-2022 

годы" за счет средств местного   

бюджета на объект «Ремонт участков 

автомобильной дороги по 

ул.Центральная (от д. №35 до д. №59 , 

от д. №71 до д.№85) в с.Бастаново 

Сасовского района Рязанской области» 

814 17 0 01 Я6540 000 177980,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

814 

17 0 01 Я6540 200 177980,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

814 

17 0 01 Я6540 240 177980,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области на 2016-2033 годы» 

814 18 0 00 00000 000 183081,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства сельских 

поселений 

814 18 0 01 00000 000 183081,00 

Иные мероприятия 814 18 0 01 99990 000 183081,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 18 0 01 99990 200 

183081,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 18 0 01 99990 240 

183081,00 

Муниципальная программа 

«Безопасность дорожного движения 

в администрации муниципального 

образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

814 22 0 00 00000 000 10000,00 



области на 2017-2018 годы» 

Развитие системы организации 

движения транспортных средств и 

пешеходов 

814 22 0 01 00000 000 10000,00 

Иные мероприятия 814 22 0 01 99990 000 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 22 0 01 99990 200 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 22 0 01 99990 240 10000,00 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

муниципального образования в 

администрации муниципального 

образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской 

области на 2017-2020 годы» 

814 25 0 00 00000 000 2433534,30 

Обеспечение муниципального 

управления 
814 25 0 01 00000 000 2433534,30 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

814 25 0 01 02030 000 481795,20 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

814 25 0 01 02030 100 481795,20 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
814 25 0 01 02030 120 481795,20 

Центральный аппарат 814 25 0 02 02040 000 1951739,10 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

814 25 0 02 02040 100 1303716,93 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
814 25 0 02 02040 120 1303716,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 25 0 02 02040 200 635974,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 25 0 02 02040 240 635974,17 

Иные бюджетные ассигнования 814 25 0 02 02040 800 12048,00 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
814 25 0 02 02040 850 12048,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

814 70 0 00 00000 000 75829,41 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

814 70 1 00 00000 000 75829,41 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

814 70 1 00 51180 000 75702,11 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

814 70 1 00 51180 100 72468,00 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
814 70 1 00 51180 110 72468,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 70 1 00 51180 200 3234,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 70 1 00 51180 240 3234,11 

Закон Рязанской области от 06.12.2010 

№ 152-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов Рязанской области 

отдельными государственными 

полномочиями по созданию 

административных комиссий и 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять  

протоколы об административных 

правонарушениях» 

814 70 1 00 89100 000 127,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 70 1 00 89100 200 127,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 70 1 00 89100 240 127,30 

Непрограммное направление 

расходов сельских поселений  
814 03 0 00 00000 000 2921827,04 

Обеспечение муниципального 

управления 
814 03 1 00 00000 000 882044,40 

Проведение выборов главы 814 03 1 00 02090 000 0,00 



муниципального образования 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 1 00 02090 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

814 03 1 00 02090 240 

0,00 

 

 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 
814 03 1 00 02090 000 100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 1 00 02090 800 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 1 00 02090 880 100000,00 

Мероприятия по кадастровой 

оценке земельных участков 

сельских поселений  

814 03 1 00 02160 000 775000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

814 
03 1 00 02160 200 775000,00 

Иные закупки товаров , работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

814 
03 1 00 02160 240 775000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

814 03 1 00 02170 000 7044,40 

Межбюджетные трансферты 814 03 1 00 02170 500 7044,40 

Иные межбюджетные трансферты 814 03 1 00 02170 540 7044,40 

Социальная помощь населению за 

счет средств муниципального 

бюджета 

814 03 2 00 00000 000 163670,64 

Пенсии за выслугу лет, доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих 
814 03 2 00 04010 000 

163670,64 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
814 03 2 00 04010 300 

163670,64 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
814 03 2 00 04010 310 

163670,64 

Мероприятия в области поддержки 

отраслей производственной сферы 

сельских поселений 

814 03 5 00 00000 000 679601,00 

Ликвидация свалок 814 03 5 00 35520 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 35520 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 35520 240 0,00 

Поддержка проведения мероприятий 814 03 5 00 35540 000 0 



по капитальному ремонту 

муниципального жилищного фонда в 

сельских поселениях 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 35540 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 35540 240 0 

Уличное освещение 814 03 5 00 35560 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 35560 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 35560 240 0 

Дорожный фонд 814 03 5 00 35570 000 30495,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 35570 200 

30495,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 35570 240 

30495,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
814 03 5 00 35580 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 35580 200 

0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 35580 240 

0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

814 03 5 00 35590 000 0 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 
814 03 5 00 35590 100 0 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 
814 03 5 00 35590 110 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 35590 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 35590 240 0 

Поддержка проведения мероприятий 

по капитальному ремонту 

муниципального жилищного фонда в 

сельских поселениях 

814 03 5 00 65540 000 6519,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 65540 200 6519,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 65540 240 6519,00 

Уличное освещение 814 03 5 00 65560 000 52561,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 814 03 5 00 65560 200 52561,28 



обеспечения муниципальных нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 65560 240 52561,28 

Организация и содержание мест 

захоронения 
814 03 5 00 65580 000 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 65580 200 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 65580 240 

0,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

814 03 5 00 65590 000 590025,72 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 
814 03 5 00 65590 100 302559,72 

Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений 
814 03 5 00 65590 110 302559,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 65590 200 287466,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 5 00 65590 240 287466,00 

Муниципальная программа 

(местные инициативы) 

814 
36 0 00 00000 000 685162,00 

Мероприятия «Обустройство 

оздоровительной площадки с 

элементами спортивных зон «Айбогар 

» в селе Бастаново» 

814 36 0 01 00000 000 685162,000 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка местных 

(муниципальных инициатив и участия 

населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет средств 

областного бюджета  

814 36 0 01 86650 000 548087,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд  

814 
36 0 01 86650 200 

548087,00 

Иные закупки товаров , работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

814 
36 0 01 86650 240 

548087,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка местных 

(муниципальных инициатив и участия 

населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет средств 

местного бюджета  

814 36 0 01 S6650 000 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд  

814 
36 0 01 S6650 200 

0,00 

Иные закупки товаров , работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

814 
36 0 01 S6650 240 0,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы  «Поддержка местных 

(муниципальных инициатив и участия 

населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет средств 

местного бюджета  

814 36 0 01 Я6650 000 102775,0 

Закупка товаров , работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд  

814 
36 0 01 Я6650 200 

102775,0 

Иные закупки товаров , работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

814 
36 0 01 Я6650 240 102775,0 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы  «Поддержка местных 

(муниципальных инициатив и участия 

населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет средств 

добровольных пожертвований граждан 

814 36 0 01N6650 000 34300,00 

Закупка товаров , работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд  

814 36 0 01N6650 
200 34300,00 

Иные закупки товаров , работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

814 36 0 01N6650 
240 34300,00 

Резервные фонды 814 03 7 00 00000 000 19000,00 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

814 03 7 00 10020 000 2000,00 

Иные бюджетные ассигнования 814 03 7 00 10020 800 2000,00 

Резервные средства 814 03 7 00 10020 870 2000,00 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения 
814 03 7 00 10030 000 17000,00 

Иные бюджетные ассигнования 814 03 7 00 10030 800 17000,00 

Резервные средства 814 03 7 00 10030 870 15000,00 

Резервные средства 814 03 7 00 10030 850 2000,00 

Мероприятия в сфере безопасности 

населения 
814 03 9 00 00000 000 492349,00 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 
814 03 9 00 35890 000 0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

814 03 9 00 35890 100 0 



казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
814 03 9 00 35890 120 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 9 00 35890 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 9 00 35890 240 0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

814 03 9 00 65890 100 282326,00 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
814 03 9 00 65890 120 

282326,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
814 03 9 00 65890 200 210023,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
814 03 9 00 65890 240 210023,00 

Всего расходов:    9546277,67» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 26.09.2018 № 6 

 

«Приложение 11 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 18.12.2017 № 24 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2018 год 

руб.коп  

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

174075,83 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

174075,83 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9372201,84 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-9372201,84 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-9372201,84 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-9372201,84 



01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9546277,67 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

9546277,67 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

9546277,67 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений  

9546277,67» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

 К решению Совета депутатов Демушкинского сельского поселения Сасовского 

муниципального района Рязанской области от 26.09.2018 № 6 «О бюджете муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»  
            Администрация муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области поясняет:  

 

1 .  в приложение №1 « Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2018год» внесены 

следующие изменения , в том числе по КБК: 

 2 02 49999 10 0000151  +392490,00 

2 023 5118 10 0000 151               +913,94 

2 . в приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2018 год» внесены следующие изменения , в том числе 

по КБК: 

7010051180 240       +913,94 

0350065570 240        +30495,00 

0350065590 110        +64881,00 

0350065590 240        +200991,00 

0370010030 870     -2000,00 

0370010030 850     +2000,00 

0390065890 240    +96123,00 

 

3. в приложение №9 Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2018 год 

внесены следующие изменения , в том числе по РЗ ПР: 

814 7010051180 240       +913,94 

814 0350065570 240        +30495,00 

814 0350065590 110        +64881,00 

814 0350065590 240        +200991,00 

814 0370010030 870     -2000,00 

814 0370010030 850     +2000,00 

814 0390065890 240    +96123,00 


